
pepa

ORDINANZA N. £5_ DEL Ot, -ò7^2o/X

IL SINDACO

PREMESSO che con Concessione Edilizia nr. 33 del 29/09/2016, sono stati autorizzati i lavori di
restauro e risanamento conservativo di un fabbricato per civile abitazione sito in Via Duca degli
Abruzzi nrr. 171 - 173 - 175 che prevedendo anche interventi sulla facciata e tetto dello stesso
immobile nel lato prospiciente la stessa strada, per la relativa esecuzione richiedono la
predisposizione e installazione temporanea di un ponteggio fisso, che restringerà lacarreggiata,

PRESO ATTO della richiesta della ditta appaltatrice dei lavori, con la quale al fine del
completamento dei lavori relativi alla facciata dell'immobile, per la data del 05/07/2017, si chiede
l'autorizzazione all'installazione del ponteggio nella sopraccitata strada urbana unitamente alla
regolamentazione della circolazione del traffico veicolare e pedonale con chiusura totale al traffico;

PRESO ALTRESÌ ATTO di quanto verificato nel sopralluogo congiunto eseguito dal personale
dell'Ufficio Tecnico Comunale, Polizia Municipale, Direttore dei lavori e Impresa realizzatrice dei
lavori, nel corso del quale a seguito della dichiarata impossibilità per la ditta di adottare delle
soluzioni tecniche diverse, date le dimensioni ridotte della carreggiata, sono state analizzate le varie
criticità che possono derivare per la circolazione veicolare e pedonale con la presenza del
ponteggio;

CONSIDERATO che i lavori da parte della ditta esecutrice inizieranno alle ore 08,00 del
05/07/2017 e si concluderanno presumibilmente entro le ore 17,00 della stessa giornata e che per
effetto del notevole restringimento della carreggiata, nel tratto interessato dai lavori, bisogna
interdire il transito a tutti i veicoli;

RITENUTO che i lavori inizieranno alle ore 08,00 del 05/07/2017 e si concluderanno entro le ore
17,00 e che per un'eventuale passaggio di mezzi di soccorso è possibile adottare delle soluzioni
alternative di viabilità;

SENTITI i pareri dell'Ufficio Tecnico C.le e dell'Ufficio di Polizia Municipale;

VISTO il punto 1) dell'art. 7 del D.L.vo 30/04/1992, n. 285 del Nuovo Codice della Strada;

VISTO il D.L.P. Reg. 29/10/1955, approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16;

ORDINA

Per il giorno 05/07/2017 dalle ore 08,00 alle ore 18,00 circa ed in ogni caso sino all'orario di
completamento dei lavori

© Il divieto di transito nella Via Duca Degli Abruzzi dall'incrocio con la via Umberto, con
deviazione del traffico verso p.zza S. Martino, per i veicoli superiore a quintali 35;

« Il divieto di transito nella Via Duca degli Abruzzi tratto compreso tra la Via Roma e lo
slargo "Tribonia" per i veicoli di larghezza superiore a mt. 2,40



o La chiusura al traffico veicolare (ad esclusione dei residenti, dei titolari e dipendenti delle
attività commerciali e mezzi di soccorso) della Via Duca Abruzzi nel tratto compreso tra la
P.zza S. Benedettoe lo slargo "Tribonia";

© Divieto di accesso nella Via Cavallaro tratto compreso tra la Via Umberto e la Via Duca
degli Abruzzi;

« L'inversione del senso di marcia per i veicoli in P.zza S. Caterina con il divieto d'accesso
dalla Via Umberto

• L'inversione del senso di marcia nel tratto di Via Duca degli Abruzzi compreso tra P.zza S.
Maria e P.zza S. Benedetto condivieto di accesso per tutti i veicoli in P.zzaS. Benedetto.

Il richiedente e/o l'impresa esecutrice sono incaricati di apporre la necessaria segnaletica
provvisoria , provvedendo oltre alla messa in sicurezza della stessa e del cantiere a presidiare con
proprio personale le transenne che indicano le deviazioni dei veicoli nel percorso alternativo.

La stessa ditta esecutrice provvederà a ripristinare la libera circolazione veicolare al termine dei
lavori.

Viene posta a carico della ditta e/o della proprietà dell'immobile ogni responsabilità penale e
civile per eventuali danni a persone o cose derivanti dalla presenza del ponteggio sulla
carreggiata, sollevando l'Ente Comune di Randazzo da ogni obbligo e/o responsabilità.

Il Comando di Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica e quanti altri spetta per legge,
sono incaricati di far osservare quanto stabilito nella presente Ordinanza.


